A * *Additio 1.* Alcuinus fuit magister Caroli regis, abbas Sancti Martini Turonensis.

CAP. LIX. *De morte Saræ.*

Rediit autem Abraham ad convallem Mambre, et mortua est Sara cum esset centum viginti et septem annorum, et sepulta est in Hebron in spelunca duplici (*Gen. xxiv*), quam emit Abraham quadringentis siclis argenti ab Ephron, supplicantibus pro eo Hethæis, id est populo terræ. Erat autem spelunca duplex *, rupes naturaliter, vel artificialiter duas speluncas habens, quam emit Abraham in sepulturam generi suo. In superiori sepeliebantur viri, in inferiori mulieres. Tamen Adam, et Eva jam ibidem sepulti erant. Nec peccavit Abraham emendo, nec ille vendendo, sicut nec hodie, qui emeret agrum, ut faceret cœmeterium, nisi forte quia sepulti erant ibi protoplasti. Hieronymus tamen dicit Ephron reprehendendum, et ideo nomen ejus mutatum pro Ephron Ephran.

* *Additio 1.* Eadem Cariatarbe, id est civitas quatuor patriarcharum, Isaac, Abrahæ, Jacob et Adæ.

CAP. LX. *De legatione Eliezer in Mesopotamiam.*

Erant autem Abraham senex, et dixit ad Eliezer, procuratorem domus suæ: *Pone manum tuam sub femore meo, et jura mihi per Deum cœli et terræ, quia non accipies filio meo Isaac uxorem de filiabus gentium, inter quas habito; sed ibis ad cognationem meam, et inde accipies ei uxorem. Si tamen ex illis aliqua noluerit sequi te, non teneberis juramento.* Juravitque servus ponens manum sub femore ejus. Tradunt Hebræi quod in sanctificatione ejus, id est in circumcissione juraverit. Sed quod dicitur sub femore, dicimus cum jurasse in semine Abrahæ, id est in Christo, quem ex se nasciturum sciebat. Unde dixit *Jura mihi per Deum cœli et terræ.* Quod autem sub femore manum poni voluit, innuit carnem Christi super omnes futuram. Tulit ergo Eliezer decem camelos, et abiit, ex omnibus bonis Domini sui portans secum, maxime, quæ rara novit esse in terra ad quam ibat. *Perrexitque Mesopotamiam ad Charbem*, urbem Nachor.* Multo quidem tempore et labore ut dicit Josephus, quia in hieme, in Mesopotamia est luti profunditas, in æstate aquæ defectio, in saltibus latrones. Fecit autem camelos accumbere juxta puteum ante urbem, impotatos nolens introducere. Cum autem vespere egrederentur mulieres, ad hauriendam aquam, oravit Dominum, ut inter illas inveniretur uxor Domini sui, si aliqua gentis illius domino suo deberetur, et cognosceretur ita, ut aliis negantibus aquam, sibi poscenti ipsa præberet. *Et ecce Rebecca, Bathuelis filia, descendit, et impleverat hydriam, et aliis quidem avertentibus se, peregrino aquam præbuit, et adjecit, quin et camelis tuis aquam hauriam, et haustam aquam infundens in canalibus potum dedit camelis.* Ille autem tacitus intuens eam, utrum esset idonea domino suo **, quæsivit ab ea cujus filia esset, et si ei esset locus in domo patris ad manendum. Accepit